PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO

PARECER N.º 080/2005

DATA: 08/09/2005

ASSUNTO: EMENDA ADITIVA Nº 010/2005 AO PROJETO DE LEI Nº 086/2005 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: CRIA A AÇÃO Nº 04 NO PROGRAMA 0036 – CAMINHANDO PARA O SUCESSO EMPRESARIAL, DO PROJETO DE LEI Nº 086/2005 DO EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

RELATOR: CHAGAS ABRANTES

RELATÓRIO: Aos oitos dias do mês de setembro do corrente ano reuniram-se os membros da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização, para exarar parecer a respeito da Emenda Aditiva Nº 010/2005 ao Projeto de Lei nº 086/2005 do Executivo, a qual tem como principal objetivo acrescentar a redação da ação de nº 04, ao programa 0036, Caminhando para o Sucesso Empresarial, passando a ter a seguinte redação: “04 Incentivo a pesquisa, desenvolvimento e divulgação de energias alternativas”. Após análise à referida Emenda, esse relator é favorável ao seu encaminhamento em Plenário.Votam pelas conclusões do Relator, os demais membros da Comissão.
	Gerson L. Francio

Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley P. da Silva

Membro